
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 20. 10. 2017/15:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Přední otorinolaryngologičtí specialisté z Česka a Německa se sešli v Ústí nad Labem 
 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., a Klinika otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku, 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova v Praze a Fakultní nemocnice v Motole, 
připravily na zámečku Větruše v Ústí nad Labem ve dnech 12. a 13. října 2017 v pořadí již 24. odbornou 
nadregionální konferenci s mezinárodní účastí „16. Německo – české ORL dny – Slámovy ORL dny“.  
 
Ve dvoudenním odborném programu s 21 přednáškami v angličtině vystoupili přední čeští a němečtí 
odborníci. Příspěvky byly zaměřeny na otologii, onkologii, rinologii a problematiku sleep apnea. 
 
Nad akcí zařazenou mezi oficiální akce České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku České 
lékařské společnosti J. E. Purkyně převzal záštitu náměstek hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislav Rybák, 
který účastníky akce jménem vedení Ústeckého kraje pozdravil a přivítal.  „Je mi velkou ctí zahajovat letošní 
Německo – české Slámovy ORL dny. Zejména proto, že tato akce je součástí výročí 10 let existence naší 
Krajské zdravotní. Její význam podtrhuje i to, že před několika týdny byla v Masarykově nemocnici ustavena 
klinika ORL. Slámovy dny si za roky svého konání získaly uznání i zájem odborné veřejnosti. Chci proto 
poděkovat všem, kteří se na jeho zajištění podíleli,“ řekl RSDr. Stanislav Rybák.  

 
Odbornými garanty konference byli MUDr. Karel Sláma, Ph.D., primář Kliniky ORL a chirurgie hlavy a krku FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., a MUDr. 
Jaroslav Betka, Ph.D., z Kliniky otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze a Fakultní nemocnice v Motole. 
 
„Letošní 16. Česko - německé dny měly velmi pozitivní ohlas u všech účastníků, zvláště pak u německých 
kolegů a přátel. Ocenili vysokou odbornou, ale i společenskou úroveň kongresu, které přálo výborné zázemí 
zámečku Větruše, podtržené krásným počasím,“ zhodnotil letošní ročník primář ústecké kliniky MUDr. Karel 
Sláma, Ph.D. 
¨ 
Fotografie z akce naleznete na http://www.kzcr.eu 
 

                    
 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

